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at dette er opstaaet ved et ganske særligtSant-
mentræf af Omstændigheder, som ikke kunne

undgaaes ved nogen menneskelig Foranstaltning,
ligesom det ogsaa er et ganske sær»egent Træf,
at denne hans Uskyldighed virkelig senere er

bleven oplyst. Jeg skal endnu tilføie, at der,
efterat denne Sag var bleven bragt paa Bane,
fra hans Enke,——— som nu forøvrigt er gift
med en andeti Mand ——— er indkommet etAu-
dragende om at maatte faae en Crklæring
angaaende hans Uskyldighed i den ham paa-

sigtede Forbrydelse, og at Sagens Omkostnim
ger maatte blive hende godtgjorte, da de i sin
Tid vare blevne udbetalte paa hans Vegne af
hans Svigerfader. Dette Andragende blev

efter indhentet Erklæriug fra Høiesteret afgjort
saaledes af Justitsministeriet, at det, efter hvad
der var fremkommet under en senere Sag,
maatte ansees godtgjort, at Snedkermester R.

Jørgener var uskyldig i den Brandstiftelse,
hvorfor han havde været sigtet, og efter For-
handling med Kjøbenhavns Communalbestyrelse
bleve de tidligere indbetalte Sagsomkostninger,
der vare tilfaldne Sigte-— og Sagefaldskassen —

hvilken er fælles for Statskassen og Kjøben-
havns Commuue ———, tilbagebetalte. De nd-

gjorde forøvrigt kun omtrent 94 Rd., hvoraf
Statskassen udredede den ene Halvdeel og
Commanen den anden. Dette var den Repa-
ration, det var muligt at give efter det Tids-

punkt, hvorpaa Sagen blev indbragt for Mini-

steriet, og det er det Eneste, som jeg troer, der

yderligere har været at foretage i denne Sag.

J. A.Hanfcn: Det skulde altsaa være

det eneste Udbytte af denne Sags Behandling,
at den høitærede Justitsminister siger, at han
føler sig overbeviist om, at der ilke er skeet
Andet imod Rasmus Jørgensen, end hvad der

jevnligt og iAlmindelighed skeer hertillands,
samt hvad der maa ansees for stemmende med

Arrestreglementet og andre Forskrifter. Den
høitærede Justitsminister har ilke oplyst Andet

om de Grunde, hvorpaa han støttede denne

sin personlige Mening om Sagen, end Erklæ-

ringer fra dem, der have udøvet denne Behand-
ling. Den ærede Minister gjorde opmærksom
paa, at her ikke forelaa noget Beviis for Rig-
tigheden as, hvad jeg havde Udtalt med Hensyn

til den Behandling, der er viist Jørgensen;
men det er jo netop givet, at Vedkommende i

et saadant Tilfælde er berøvet ethvert Beviis-

tmiddelz han er aldeles værgeløsz han har ikke

sdet fjerneste Middel i- fin Haand til, naar han

ler kommen ud, at kunne godtgjøre Nogetsom-
helst; thi fra alle dem, som have været med-

virlende i Sagen — Nogle efter Andres Or-

dre, Andre efter Ordre, de have givet sig selv —,

indhentede man Erklæringer, som ere fuldstæn-
digt rigtige og sande; der er ikke skeet Andet,
end hvad der var i sin Orden. Saaledes kan
det ikke vedblive at gaae; Befolkningen kan ikke

være tjent med, at et saadant Forhold vedbli-

ver at bestaae. Jeg stiller min personlige
Overbeviisning imod den ærede Justitsministers,
og den er, at det Væsentligste af det, jeg har
anført om, hvad der er overgaaet Snedkertnester
Jørgensen, er Sandhed; men jeg fordrer en

alvorlig Undersøgelse, ikke en saadan, som gaaersad paa at indhente skriftlige Erklæringerlfra
de Vedkommende selv, thi det er ikke nogen
Undersøgelse, men en alvorlig Undersøgelse
Jeg havde ventet, at den høitærede Justitsmi-
nister vilde have fundet Anledning dertil efter

lSagens hele Beskaffenhed, saaledes som den

,foreligger, især da han maa være vidende
om

,
at de samme Klager i flere Tilfælde ere

ikomne frem sra Andre; dog derpaa skal jeg
lsenere komme tilbage. Den høitærede Minister
stalte om mine stærke Yttringer. Ja, jeg er

saaledes greben af denne Sag, at jeg ikke kan
jtale om den uden at· bruge stærke Yttringer;
finen jeg paaftaaer, at jeg ikke brugte for stærke
sYttringer. Jeg oprores i mit Inderste, naar

ljeg tænker paa, at noget Saadant kan finde

fSted i vort Fødeland Danmark, hvor man tit an-

- dre Tider bronter over den fuldkomneRetstilstand,

Jden betryggende Retssikkerhed, hvorunder vi

-leve. Er det en betryggende Retssikkerhed, at

lßorgere behandles saaledes paa en simpel løs

lMistankeii Nei, det Folk, sont er udsat for

sen saadan Behandling, kan efter min Mening
ikke være roligt, før der er sat en Stopper der-

sfon Den høitæredeJustitsminister siger, at det

lßeklagelige ligger i, at Jørgensen var uskyldig,
smen jeg siger, at Behandlingen vilde have væ-

fret ligesaa oprørende, om han havde været

skyldig. Det er en aldeles utilladelig Behand-


